дело № 1-11/2025

УИД 03RS0068-01-2025-000141-21 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

село Чекмагуш 19 февраля 2025 года

Чекмагушевский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе: 

председательствующего судьи Биктагирова P.P., 

при секретаре Шамсутдиновой С.Ф., 

с участием стороны обвинения: государственного обвинителя прокурора Чекмагушевского района РБ Насретдинова И.Р., 

стороны защиты: подсудимой ФИО1, защитника ФИО4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> РБ, гражданки Российской Федерации, со средне – специальным образованием, не работающей, разведенной, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: РБ, 

<

адрес> проживающей по адресу: РБ, 

<

адрес>, не судимой, 

Обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила кражу – тайное хищение чужого имущества с банковского счета. Преступление совершено в Чекмагушевском районе РБ при следующих обстоятельствах.

В июле 2024 года, точная дата предварительным следствием не установлено, ФИО1, являясь сотрудником магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, находясь за кассовой стойкой взяв оставленную на кассовом столике банковскую карту АО «Т-Банк» №, принадлежащую Потерпевший №1, которую хранила при себе.

ДД.ММ.ГГГГ в 17.42 час. ФИО1, являясь сотрудником магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с целью хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, находясь за кассовой стойкой взяла один пакет стоимостью 5 руб. 99 коп., за который она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 5 руб. 99 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» № денежные средства в сумме 5 руб. 99 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в 17.54 час., находясь в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 159 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 159 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.11 час., находясь в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 159 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 159 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.05 час., находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну упаковку сметаны «Домик в деревне» массой 300 граммов стоимостью 82 руб. 99 коп. и 1 кг. лука стоимостью 53 руб. 56 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 136 руб. 55 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 136 руб. 55 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 12.49 час. находясь в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> б приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 159 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 159 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 16.52 час. находясь в помещении магазина «Метелица», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 159 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 159 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 20.22 час. находясь у торгового павильона «Шаурма Халяль», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> приобрела шаурму стоимостью 210 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 210 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 210 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 20.23 час. находясь у торгового павильона «Шаурма Халяль», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> приобрела шаурму стоимостью 210 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 210 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 210 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 08.35 час. находясь в помещении магазина «Красное & Белое», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 2 бутылки пива «Шихан Живое» объемом 1,2 литра каждая стоимостью одной бутылки 119 руб. 89 коп. на сумму 239 руб. 78 коп., одну упаковку чипсов «Лэйс» массой 170 грамм стоимостью 166 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 406 руб. 77 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 406 руб. 77 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.31 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Метелица», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> приобрела два беляша стоимостью 45 руб. каждый на сумму 90 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 90 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 90 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.40 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Московская ярмарка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> приобрела одну женскую шапку стоимостью 290 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 290 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 290 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.47 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Ринара», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела две пачки сигарет «Филип Морис» стоимостью одной пачки 159 руб. на сумму 318 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 318 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 318 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 08.44 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Ринара», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 159 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 159 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 17.00 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 2 бутылки пива светлое «Шихан пастеризованное» стоимостью 1 бутылки 119 руб. 99 коп на сумму 239 руб. 98 коп, за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 239 руб. 98 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 239 руб. 98 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 20.04 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 4 бутылки пива светлое «Старый Мельник» стоимостью 1 бутылки 109 руб. 99 коп. на сумму 439 руб. 96 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 439 руб. 96 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 439 руб. 96 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 20.07 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну упаковку креветок «Королевские» стоимостью 299 руб. 99 коп., одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 169 руб., пакет большой стоимостью 7 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» №, в сумме 476 руб. 98 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 476 руб. 98 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.06 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну упаковку креветок «Королевские» массой 500 граммов стоимостью 499 руб. 99 коп., один маленький пакет майка стоимостью 7 руб. 99 коп., 2 бутылки пива «Белый медведь» объемом 1,15 л. каждая стоимостью 1 бутылки 92 руб. 99 коп. на сумму 185 руб. 98 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 693 руб. 96 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства на сумму 693 руб. 96 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.07 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 4 бутылки пива «Белый медведь» объемом 1,15 л. каждая стоимостью 1 бутылки 92 руб. 99 коп. на сумму 371 руб. 96 коп. и одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 159 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 530 руб. 96 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 530 руб. 96 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.08 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела один маленький пакет стоимостью 7 руб. 99 коп., 4 бутылки пива «LAV Premium» объемом 1,25 л. каждая стоимостью 1 бутылки 99 руб. 99 коп. на сумму 399 руб. 96 коп., одну упаковку арахиса массой 80 грамм стоимостью 33 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 441 руб. 94 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 441 руб. 94 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 18.49 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в парке «Семейного отдыха» 

<

адрес>, оплатила один удар стоимостью 25 руб. в «Силомер» ИП ФИО2, за который она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 25 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 25 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 18.49 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в парке «Семейного отдыха» 

<

адрес>, оплатила один удар стоимостью 25 руб. в «Силомер» ИП ФИО2, за который она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 25 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 25 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 18.50 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в парке «Семейного отдыха» 

<

адрес>, оплатила один удар стоимостью 25 руб. в «Силомер» ИП ФИО2, за который она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 25 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 25 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 18.56 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, у торгового павильона «Шаурма Халяль», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну шаурму стоимостью 200 руб., один стакан кофе стоимостью 40 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 240 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 240 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 18.56 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения у торгового павильона «Шаурма Халяль», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну шаурму стоимостью 200 руб., один стакан кофе стоимостью 40 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 240 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 240 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 19.14 час. ФИО1 находясь в состоянии алкогольного опьянения, в парке «Семейного отдыха», 

<

адрес> оплатила один удар стоимостью 25 руб. в «Силомер» ИП ФИО2, за который она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 25 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 25 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 10.36 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении суши - бар «Sushi Moji», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>. 13а, приобрела один сет роллы «Запеченный Цезарь» стоимостью 269 руб., один сет роллы «Мидийный кайф» стоимостью 299 руб., один сет роллы с тунцом стоимостью 159 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 725 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 725 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 10.40 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в магазине «Красное & Белое», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Честер Филд» стоимостью 169 руб., 6 бутылок пива «Белый Медведь» светлое объемом 1,15 л. стоимостью одной бутылки 99 руб. 99 коп. на сумму 599 руб. 94 коп., гренки «Бородинские» массой 60 грамм стоимостью 29 руб. 89 коп., пакет стоимостью 3 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 802 руб. 82 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 802 руб. 82 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 10.43 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в магазине «Красное & Белое», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 5 бутылок пива «Живая Варка» объемом 1,5 л. каждая стоимостью 1 бутылки 146 руб. 99 коп. на сумму 734 руб. 95 коп., одну бутылку пива «Белый Медведь» светлое объемом 1,15 л. стоимостью 99 руб. 99 коп., одну упаковку нарезки сервелат «Коньячный» массой 100 грамм стоимостью 69 руб. 99 коп., пакет стоимостью 3 руб., 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 908 руб. 92 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 908 руб. 92 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 14.41 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела оду бутылку пива «Жатейский гусь» объемом 0,45 л. стоимостью 64 руб., одну упаковку жевательной резинки «Дирол» стоимостью 22 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащего Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 86 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 86 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 14.55 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 4 бутылки пива светлое «Белый Медведь» стоимостью 109 руб. 99 коп. на сумму 439 руб. 96 коп., напиток «Барбарис» стоимостью 29 руб. 99 коп., пакет стоимостью 7 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 477 руб. 94 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 477 руб. 94 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 14.55 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 3Д пазлы «Маугли» стоимостью 119 руб. 94 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 119 руб. 94 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 119 руб. 94 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.02 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну банку икры горбуши массой 90 грамм стоимостью 479 руб. 99 коп., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 479 руб. 99 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 479 руб. 99 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.02 час. находясь в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну бутылку гели для стирки «Персил» объемом 1,170 л. стоимостью 429 руб. 99 коп., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 429 руб. 99 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 429 руб. 99 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.11 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну упаковку гигиенических салфеток «АМА МАМА» стоимостью 79 руб., 8 рулонов туалетной бумаги «Tafo» на сумму 109 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 188 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 188 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.11 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения, в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну электрическую бытовую сэндвичницу «KIT. COL.» стоимостью 699 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 699 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 699 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.19 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу РБ, 

<

адрес>, приобрела одно мусорное ведро «FIMAKO» объемом 14 л. стоимостью 229 руб., пазлы игра мозайка 500 элементов стоимостью 99 руб., одну консерву «Тунец» массой 170 грамм стоимостью 109 руб., одну упаковку кукурузных палочек СНЕЕТ массой 85 грамм стоимостью 79 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 516 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 516 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.20 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну этажерку «ECON» стоимостью 699 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 699 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 699 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.20 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела кухонный набор 7 предметов «KIT. COL.» стоимостью 699 руб., за которую она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 699 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 699 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 11.21 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну упаковку крупы гречневой массой 900 грамм стоимостью 34 руб., один пакет майка стоимостью 4 руб., 5 бутылок «Жатейский гусь» объемом 1,35 л. стоимостью 1 бутылки 129 руб. на сумму 645 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 683 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 683 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 13.31 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Монетка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну пачку сигарет «Филип Морис» стоимостью 169 руб., арахис стоимостью 119 руб. 99 коп., 5 бутылок пива «Белый Медведь» светлое стоимостью 109 руб. 99 коп. на сумму 549 руб. 95 коп., пакет стоимостью 7 руб. 99 коп., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 846 руб. 93 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 846 руб. 93 коп., принадлежащие Потерпевший №1

Далее, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.51 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Калинка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела 4 бутылки пива светлое «Шихан» объемом 1,2л. стоимостью одной бутылки 145 руб. на сумму 580 руб., пакет черный стоимостью 8 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 588 руб., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 588 руб., принадлежащие Потерпевший №1

Затем, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета № банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1, умышленно из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ в 15.52 час. находясь в состоянии алкогольного опьянения в помещении магазина «Калинка», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, приобрела одну курицу гриль массой 1 кг. 660 грамм стоимостью 697 руб. 20 коп., одну бутылку пива светлое «Шихан» пастеризованное объемом 1,2 л. стоимостью 145 руб., пакет для гриля стоимостью 10 руб., за которые она рассчиталась путем прикладывания банковской карты АО «Т-Банк» № принадлежащей Потерпевший №1 к терминалу кассового обслуживания, где используя бесконтактную оплату, произвела транзакцию со счета № банковской карты АО «Т-Банк» № в сумме 852 руб. 20 коп., тем самым ФИО1 тайно похитила с банковского счета 40№ банковской карты АО «Т-Банк» денежные средства в сумме 852 руб. 20 коп., принадлежащие Потерпевший №1

В результате преступных действий ФИО1, Потерпевший №1 причинен незначительный материальный ущерб на общую сумму 15667 руб. 82 коп. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала полностью и показала, что с июля 2024 года работала продавцом в магазине Монетка. В один из дней на стойке обнаружила банковскую карту Тинькофф банк, убрала ее в жилетку, которая на протяжении двух месяцев находилась у нее, но ей не пользовалась. В один из дней решила проверить карту и в магазине на рабочем месте при помощи карты приобрела пакет, оплата прошла, также приобрела сигареты. Думала хозяин, увидев списание, придет в магазин и заберет карту, на ней было написано Потерпевший №1, искала его в интернете, но не нашла. Далее, решила воспользоваться картой в своих целях и на протяжении двух недель с помощью карты в различных магазинах 

<

адрес> приобретала товары, один раз приобрела в 

<

адрес>. Как то хотела на карту приобрести товары, но при оплате карта была заблокирована. Через некоторое время ее вызвали в отдел полиции, где она все подробно рассказала. Оплату производила путем прикладывания карты к терминалу кассового обслуживания, разрешения пользоваться чужой картой и тратить со счета деньги ей никто не давал. Причиненный ущерб не возместила, в содеянном чистосердечно раскаивается. 

Виновность подсудимой доказана совокупностью доказательств, полно и всесторонне исследованных в судебном заседании. 

Из оглашенных и исследованных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшего: 

Потерпевший №1, из которых следует, что в пользовании имел банковскую карту «Т-Банка», при отсутствии карты, пользовался телефоном, на котором установлено приложение для безналичной оплаты. С июля 2024 года потерял банковскую карту, но продолжал пользоваться приложением в телефоне. ДД.ММ.ГГГГ просматривая телефон, обнаружил списание денежных средств, которые были похищены в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Последний раз пользовался картой в июле в магазине «Монетка». С его карты были совершены списания, путем оплаты покупок, в различных магазинах 

<

адрес> и 

<

адрес>. Увидев это, заблокировал карту, но ему продолжали поступать сообщения об отказах в оплате в магазинах. Причиненный ущерб для него значительным не является. (т. 1 л.д. 196-201).

Вина подсудимой ФИО1 в содеянном также подтверждается:

- заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ расплачивалось с кредитной картой АО «Т Банк» в различных магазинах на общую сумму 15667 руб. 82 коп. (т. 1 л.д. 6); 

- постановлением о производстве выемки и протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по адресу: РБ, 

<

адрес>, у потерпевшего Потерпевший №1 был изъят сотовый телефон «Honor 10X Lite». Указанный телефон был осмотрен, признан и приобщен к делу в качестве вещественного доказательства. (т. 1 л.д. 204-210); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Монетка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 21-24);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 25-28);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Метелица», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 29-31); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Московская ярмарка» ИП ФИО3 расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 57-62);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Красное & Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т.1 л.д. 37-40);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр торгового павильона «Шаурма Халяль» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 32-36);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Ринара» ООО Калинка расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>А, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 41-44);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 45-50);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Монетка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 51-56);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 63-68); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Чижик» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 89-94); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр участка местности на территории парка «Семейного отдыха» в 

<

адрес>, в ходе которого «силомер» не обнаружен. (т. 1 л.д. 69-74);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр суши-бара «Sushi Moji», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 81-88); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Калинка» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 160-165); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления, где произведен осмотр магазина «Монетка а» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе которого ничего не обнаружено. (т. 1 л.д. 75-80); 

- постановлением о производстве выемки и протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого по адресу: РБ, 

<

адрес>, у ФИО1 изъята банковская карта АО «Т Банк» №. Указанная карта была осмотрена, признана и приобщена к делу в качестве вещественного доказательства. (т. 1 л.д. 211-218). 

Таким образом, виновность подсудимой ФИО1 в совершенном преступлении полностью доказана. 

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кражу - тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ). 

Оценив в совокупности имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, неопровержимо доказана в судебном заседании совокупностью имеющихся в материалах дела и проверенных судом доказательств.

Оценивая письменные доказательства, суд приходит к выводу, что они получены в строгом соответствии с нормами УПК РФ, являются допустимыми доказательствами и достаточными для вынесения обвинительного приговора. 

Суд принимает полное признание подсудимой ФИО1 своей вины в совершении указанного преступления, поскольку оно согласуется с исследованными судом доказательствами и не вызывает у суда сомнений. 

Кроме полного признания своей вины подсудимой ФИО1 в совершении ею преступления при обстоятельствах, изложенных при описании преступного деяния, ее виновность подтверждается как показаниями самой подсудимой, данными в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемой и обвиняемой, и подтвержденными в судебном заседании, так и оглашенными показаниями потерпевшего Потерпевший №1 и другими материалами уголовного дела, которые суд оценивает как достоверные, объективные и стабильные на всех стадиях уголовного судопроизводства, не имеющие существенных противоречий, согласующиеся между собой. У суда нет оснований сомневаться в объективности показаний потерпевшего и свидетеля.

Также не установлено наличия между потерпевшим и подсудимой неприязненных отношений, которые могли быть основанием для оговора последней. 

Осуществление перевода с банковской карты АО «Т-Банк» принадлежащих потерпевшему Потерпевший №1 денежных средств со счета банковской карты подсудимой производилось помимо воли потерпевшего, являлось противоправным, незаметным и тайным для него.

Изложенное в совокупности дает суду основания полагать, что субъективная сторона преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, совершенного ФИО1 характеризуется прямым умыслом и корыстной целью.

Совершая инкриминируемое ей хищение, подсудимая понимала общественно опасный характер своих действий, направленный на тайное хищение чужого имущества, предвидела общественно опасные последствия своих действий, понимала, что ее действия носят противоправный характер и желала наступления ущерба для потерпевшего.

Данное преступление является оконченным с момента завладения подсудимой денежных средств и получения возможности распоряжаться полученными денежными средствами как собственными. 

Названные выше объективные доказательства полностью согласуются с материалами дела. Оценив их в совокупности, суд признает бесспорно установленным, что именно ФИО1 совершила кражу денежных средств с банковского счета, принадлежащих Потерпевший №1, что она не отрицала и сама в ходе предварительного следствия и в судебном заседании. 

Каких-либо сведений о том, что данное преступление совершено иными лицами, кроме подсудимой, в ходе предварительного и судебного следствия не добыто. 

В судебном заседании не возникло сомнений в психической полноценности подсудимой ФИО1, тем самым нет препятствия для привлечения ее к уголовной ответственности и назначению ей наказания. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

При назначении наказания ФИО1, в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние, совершения преступления впервые, явку с повинной – признательные показания данные до возбуждения уголовного дела (т. 1 л.д. 8), в судебном заседании подтвердила добровольность сделанного ею сообщения, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в предоставлении органам следствия информации, имеющей существенное значение для установления обстоятельств и способствованию ускорения расследования уголовного дела, то есть информация, сообщенная ФИО1 органу следствия, имела значение для раскрытия и расследования этого преступления, указала, в том числе, дату и место совершения преступления, способ хищения денежных средств с банковской карты, а также последовательную признательную позицию подсудимой в период расследования уголовного дела и в период судебного разбирательства, удовлетворительную характеристику с места жительства, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, как обстоятельства смягчающие наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, не имеется. 

Как пояснила суду подсудимая ФИО1, при совершении преступления она находилась в состоянии алкогольного опьянения.

Между тем фактическое нахождение виновной в момент совершения преступления в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, само по себе не является основанием для признания данного обстоятельства отягчающим наказание.

С учетом обстоятельств дела, данных о личности подсудимой, суд не усматривает оснований для признания отягчающим обстоятельством совершения ФИО1 преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. 

ФИО1 ранее не судима (т. 2 л.д. 47), на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит (т. 2 л.д. 55), по месту жительства характеризуется с удовлетворительной стороны, в составе семьи бывший супруг, две дочери, семья неблагополучная, воспитанием детей не занимается (т. 2 л.д. 51-53), к административной ответственности не привлекалась (л.д. 49). 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, всех обстоятельств дела, личности виновной, оценив все обстоятельства дела, отношение подсудимой к содеянному, а также влияние назначенного наказания на условия жизни ее семьи, считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости и исправления осужденной, предупреждение совершения ею новых преступлений. Отдельных смягчающих обстоятельств или совокупности таких обстоятельств, которые могли бы быть признаны исключительными и существенно снижая степень общественной опасности преступления, позволяли бы применить к осужденной положения ст. 53.1 и ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

В связи с отсутствием отягчающих обстоятельств наказание ФИО1, следует назначить с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Суд учитывая данные о личности подсудимой, а также ее имущественное положение, не находит оснований для применения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Несмотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая фактические обстоятельства совершенного подсудимой преступления, степень его общественной опасности, умышленные действия подсудимой, направленные на совершение и доведение преступления до конца, суд не находит оснований, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории совершенного подсудимой преступления на менее тяжкую. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

Процессуальные издержки составляют: оплата труда адвоката на предварительном следствии – 6697,60 рублей, в суде – 3979 рублей, итого 10676,60 рублей, которые в силу положений ч. 2 ст. 132 УПК РФ суд взыскивает с ФИО1, так как она является трудоспособной, инвалидности не имеющая. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, в течении которого осужденная должна своим поведением доказать свое исправление. 

Меру пресечения осужденной ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянное место жительство без уведомления уголовно исполнительной инспекции, не реже одного раза в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в определенные УИИ дни. 

Контроль за поведением осужденной ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту ее жительства. 

Вещественные доказательства по уголовному делу – сотовый телефон «Honor 10X Lite», банковскую карту АО «Т-Банк» следует оставить у потерпевшего Потерпевший №1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его провозглашения через Чекмагушевский межрайонный суд Республики Башкортостан. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в ее апелляционной жалобе. 

В случае принесения апелляционных представления или жалоб другими участниками процесса, осужденная вправе в тот же срок со дня вручения ей их копий подать свои возражения в письменном виде, и в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, также поручить осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях. 

Председательствующий: